
 

- 1 - 

 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Moncalieri – La Loggia – Trofarello 
 

 

ENTE APPALTANTE 
CITTA’ DI MONCALIERI 

 
Prot. id  2022085  del 18.03.2016   Regione Piemonte: n.  26981 del 18.03.2015 
  

AVVISO DI GARA 
 

PROCEDURA APERTA 
 
Oggetto: RICOSTRUZIONE DI BASSO FABBRICATO AD USO CENTRALE TERMICA 
PRESSO LA CASERMA DEI CARABINIERI SITA IN C.SO  SAVONA N.19. 
 
 
1. OGGETTO:  
Il presente appalto ha ad oggetto l’esecuzione della “RICOSTRUZIONE DI BASSO FABBRICATO 
AD USO CENTRALE TERMICA PRESSO LA CASERMA DEI CARABINIERI SITA IN C.SO  
SAVONA N.19”. 
 
 CIG 6631776AAC 
 CUP H24H15001230004 
 CPV 45210000 
 
 
2. IMPORTI APPALTO 
 

 IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI. 
(1+2+3) 

€      52.534,35 

1 Importo a base di gara SOGGETTO a ribasso. €    28.816,15 
2 Costo del personale NON soggetto a ribasso. €    22.688,20 
3 Importo oneri per la sicurezza NON soggetto a 

ribasso. 
€      1.030,00 

 
3. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
L’appalto sarà aggiudicato con il criterio del prezzo più basso espresso come massimo ribasso 
percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82, comma 2, lettera a), del D.lgs. 
n. 163/2006 s.m.i., al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza. 
Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta 
congrua e conveniente ai sensi dell’art. 86, comma 3, del Codice e sia presentata da soggetto in 
possesso dei prescritti requisiti di partecipazione. 



 

- 2 - 

È facoltà della stazione appaltante di non procedere all’aggiudicazione della gara qualora nessuna 
offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto o, se aggiudicata, di non 
stipulare il contratto d’appalto.  

E' prevista l'individuazione ed esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell'art. 122, 
comma 9, del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. Nel caso in cui il numero delle offerte ammesse sia inferiore 
a dieci non si procede ad esclusione automatica e si procede a valutare la congruità dell'offerta ai 
sensi dell' art. 86, comma 1, e 87 del D.Lgs. 163/2006. In ogni caso la Stazione Appaltante può, a 
norma dell’art. 86, comma 3, del citato D.lgs. n. 163/2006, valutare la congruità dell’offerta che, in 
base ad elementi specifici, appaia anormalmente bassa. 
Al fine dell’aggiudicazione il ribasso percentuale offerto sarà preso in considerazione fino alla terza 
cifra decimale. In caso di discordanza fra i valori espressi in cifre e quelli espressi in lettere 
saranno presi in considerazione i valori espressi in lettere. 
Non sono ammesse offerte in aumento o alla pari, indeterminate, condizionate, parziali, plurime. 
Nel caso vi siano offerte uguali si procederà in via immediata al sorteggio. 
 
4. INFORMAZIONI  
Le offerte devono prevenire, secondo le modalità indicate nel bando di gara entro il termine 
perentorio delle ore 12.00 del 13/04/2016 al seguente indirizzo: Comune di Moncalieri – Ufficio 
Protocollo – Piazza Vittorio Emanuele II - 10024 Moncalieri (TO)”. 
L’orario dell’Ufficio Protocollo del Comune è il seguente: dal lunedì al venerdì ore 8.30/12.15. Il 
lunedì e il mercoledì ore 14.30/16.00. 
L’apertura delle offerte avverrà a partire dalle ore 10.00 del giorno 14/04/2016 presso una sala del 
Comune Capofila CUC, ossia presso il Comune di Moncalieri – P.zza Vittorio Emanuele II. 
La documentazione completa della procedura d’appalto è in visione sul sito internet 
www.comune.moncalieri.to.it/Bandi di gara e contratti e presso il Settore Appalti – (tel. 
011.6401.472-333-322). 
I requisiti richiesti e le modalità di partecipazione sono riportati nel bando integrale di gara. 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom.. Dario VIOLA. Le informazioni e i chiarimenti 
sulla procedura d’appalto potranno essere richieste all’Ufficio Appalti, Piazza Vittorio Emanuele II, 
10024 Moncalieri (TO). Tel.0116401.322/472. – Fax 0116401.389/221. 
 
 
MONCALIERI, li 18.03.2016 

IL DIRIGENTE della CUC 
 

Dott. Roberto BIANCATO 
 
 


